
UCHWAŁA NR VIII.40.2024 
Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji filii bibliotecznej Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Pełczycach zlokalizowanej w Jagowie oraz zmiany statutu biblioteki w zakresie likwidacji 

tej filii. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz.U. z 2024 roku, poz. 1465) oraz art. 13 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 г. 
o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 г. poz. 2393) Rada Miejska w Pełczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zamierza się dokonać z dniem 31 maja 2025 r. likwidacji Filii Bibliotecznej 
w miejscowości Jagów, wchodzącej w skład Miejsko- Gminnej Biblioteki Publicznej w Pełczycach.  

2. Uzasadnienie likwidacji filii stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
3. Zamierza się dokonać zmiany w Statucie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Pełczycach przyjętym Uchwałą NR XXV.195.2018 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 
22 marca 2018 r., zmienionej Uchwałą Nr XII.136.2020 z dnia 23 czerwca 2020 r., poprzez: 
wykreślenie                  w § 4 ust. 2 pkt 1 „Filia Biblioteczna w Jagowie”. 

§ 2. Zawiadomienie o zamiarze likwidacji filii bibliotecznej wraz z uzasadnieniem zostanie 
podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Pełczycach, w siedzibie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pełczycach oraz w Filii 
Bibliotecznej w miejscowości Jagów, a także na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Pełczycach. 

§ 3. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii Wojewódzkiej 
Bibliotece Publicznej w Szczecinie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Sowiński 

 

Id: EE26B895-D3E6-4693-A51C-91C1D7A34FDD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 г. o bibliotekach (t. j. Dz.U. z 
2022 г. poz. 2393) organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o 
połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informacje o swoim 
zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części 
dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów. Połączenie, podział lub likwidacja 
biblioteki wchodzącej w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej następuje po zasięgnięciu przez 
organizatora opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki. Przepis 
ten stosuje się odpowiednio do filii bibliotecznych. W związku z powyższym konieczne jest 
podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Pełczycach o zamiarze likwidacji Filii Bibliotecznej w 
Jagowie, wchodzącej w skład Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pełczycach oraz zmiany 
statutu w zakresie likwidacji tej filii.  

Zamiar likwidacji filii podyktowany jest złymi warunkami lokalowymi biblioteki, która 
składa się z dwóch pomieszczeń i usytuowana jest na drugiej kondygnacji budynku, bez dostępu do 
toalety. Parter budynku stanowi zaplecze mieszkaniowe dla osób z niskimi dochodami. Likwidacja 
filii umożliwi przeznaczenie zwolnionych pomieszczeń na realizacje innych zadań gminy. Ponadto 
na zamiar podjęcia decyzji o likwidacji filii duży wpław ma również mała liczba czytelników 
korzystających z zasobów tej biblioteki. Likwidacja nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu 
dotychczasowych zadań przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Pełczycach, a jednocześnie 
przyczyni się do oszczędności, z uwagi na zły stan techniczny budynku i wysokie koszty ogrzania 
pomieszczeń biblioteki. Likwidacja filii w Jagowie nie wpłynie negatywnie na zaspokajanie 
potrzeb obecnych jej czytelników, ponieważ będą oni mogli korzystać z wprowadzonej mobilnej 
biblioteki, która może dotrzeć do większej liczby osób za niższy koszt, również do czytelników ze 
specjalnymi potrzebami. Ponadto każdy z czytelników likwidowanej biblioteki w Jagowie będzie 
miał możliwość korzystania z bogatszej i coraz szerszej oferty Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Pełczycach, oddalonej zaledwie 5 km od Jagowa. Obecni czytelnicy są już 
powiadomieni o zamiarze likwidacji filii i zostali także poinformowani o możliwości wypożyczania 
książek z mobilnej biblioteki i korzystania z atrakcyjniejszej i bardziej dostępnej oferty w siedzibie 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pełczycach. Biblioteka będzie mogła nie tylko 
zaspokajać ich obecne potrzeby czytelnicze ale również rozbudzać nowe. 

Osoba zatrudniona w filii w Jagowie, po jej zlikwidowaniu będzie pracownikiem, Miejsko- 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Pełczycach, w dotychczasowym wymiarze czasu pracy, pełniąc 
funkcję bibliotekarza mobilnego, jak również będzie stacjonarnym pracownikiem biblioteki w 
Pełczycach. 

W tej sytuacji likwidacja filii jest w pełni uzasadniona merytorycznie i ekonomicznie. 
Mając na uwadze cel likwidacji filii, wymagania stawiane bibliotekom publicznym, skutki prawne, 
finansowe i organizacyjne likwidacji oraz ocenę wpływu likwidacji na wykonywanie 
dotychczasowych zadań biblioteki - należy podjąć uchwałę o zamiarze likwidacji fili, która jest w 
pełni uzasadniona. 
 
 

Id: EE26B895-D3E6-4693-A51C-91C1D7A34FDD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII.40.2024 RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-10-29T09:03:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




